
Comune di
CUMIGNANO SUL NAVIGLIO

Provincia Di Cremona

VICESINDACO A
SINDACO P

ROSSI SILVIO ASSESSORE P

L'anno duemiladiciassette il giorno  nove del mese di febbraio alle ore 20:30, nella sala delle
adunanze.

Previa l’osservanza di tutte le modalità prescritte, sono stati convocati a seduta per oggi i
componenti la Giunta Comunale.

All’appello risultano:

Presenti:    2      Assenti:    1

Partecipa il Segretario Comunale Sig. Delfrate Gianluca
Il quale provvede alla redazione del presente Verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor ASSANDRI ALDO  - Sindaco –  assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

   ASSANDRI ALDO
BOSIO GIOVANNA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.7

Cod. Ente 10742 Trasmessa all’ORECO/Capigruppo Consiliari

Il 10.02.2017 prot. n. 235

C O P I A

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA
CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA 2017/2019.



VERBALE N. 7                                  DEL  09-02-2017

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E
PER LA TRASPARENZA 2017/2019.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la L.190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, così come modificata dal D.Lgs. 97/2016.

Premesso che:
con deliberazione n. 831/2016 ANAC ha licenziato il Piano nazionale anticorruzione 2016
(PNA);
l’art. 41 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 97/2016 ha stabilito che il PNA costituisca “un atto di
indirizzo” al quale i piani triennali di prevenzione della corruzione si devono uniformare;
la L. 190/2012 impone alle singole amministrazioni l’approvazione del loro Piano triennale di
prevenzione della corruzione (PTPC);
sia il PNA, sia il PTPC sono rivolti unicamente all’apparato burocratico delle pubbliche
amministrazioni;
per gli Enti Locali la norma precisa che “il Piano è approvato dalla giunta”, giusta previsione
dell’art. 41 comma 1 lett. g) del D.Lgs. 97/2016;
ANAC ha sostenuto che sia necessario assicurare “la più larga condivisione delle misure” con
gli organi di indirizzo politico (determinazione n. 12/2015).

Dato atto che è stata predisposta la stesura del Piano triennale di prevenzione della corruzione e per
la trasparenza 2017/2019, che si allega al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale.

Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile di Servizio sotto il profilo della regolarità
tecnica sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000.

Con voti favorevoli unanimi dei presenti espressi in forma palese

DELIBERA

di approvare il Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2017/2019, che
si allega al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale.

Indi, stante l’urgenza di provvedere in merito,

LA GIUNTA

con separata ed unanime votazione dei presenti dichiara il presente atto immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Il sottoscritto Segretario Comunale in qualità di responsabile del servizio, esprime parere favorevole in merito alla
regolarità tecnico-contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n.267.

Il Segretario Comunale
 F.to Delfrate Dr. Gianluca

 Pag. 2



Letto, confermato e sottoscritto

              IL SINDACO                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
     F.to Arch. Aldo Assandri                                                            F.to  Delfrate Dr. Gianluca

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Si attesta
( x ) che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune  il
10.02.2017 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Delfrate Dr. Gianluca

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

(  x ) è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 c. 4 del D. Lgs. 267/2000 in
data  09.02.2017.

(   )  è divenuta esecutiva il ________________,  decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, ai
sensi dell’art. 134 c. 3 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000

Lì 09.02.2017.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Delfrate Dr. Gianluca

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Lì  10.02.2017.
IL SEGRETARIO COMUNALE

Delfrate Dr. Gianluca

 Pag. 3


